
負債の部
科     目

【流動負債】
未払金
未払消費税
預り金
未払法人税等
賞与引当金

【固定負債】
退職給付引当金
負債の部合計

金     額
】【 93,517,680

15,150,032
23,404,000
6,208,901

100,000
48,654,747

】【 370,347,800
370,347,800
463,865,480

純資産の部
科     目

【株主資本】
【資本金】
【利益剰余金】
利益準備金

（その他利益剰余金）
繰越利益剰余金
純資産の部合計
負債・純資産の部合計

金     額
189,631,464】【
20,000,000】【
169,631,464】【
5,000,000

164,631,464）（
164,631,464
189,631,464
653,496,944

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
定期預金
貯蔵品
前払費用
未収金
未収収益
仮払金

【固定資産】
（投資その他の資産）
繰延税金資産

資産の部合計

金     額
525,316,510】【
307,465,825
200,000,000

433,840
7,636,043
9,358,125

94,392
328,285

128,180,434】【
128,180,434）（
128,180,434

653,496,944

(単位：円)

貸 借 対 照 表

日新火災情報システム株式会社

2025年  3月 31日 （当期会計期間末）



（注）１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

   （１） 固定資産の減価償却の方法 

① 有形固定資産 

       対象資産はありません。 

     ② 無形固定資産 

       対象資産はありません。 

   （２）引当金の計上基準 

① 賞与引当金 

       従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しております。 

     ② 退職給付引当金 

       職員の退職給付金に備えるため、退職金規程に基づく当該事業年度末要支給額を計算し、そ

の金額に対する要積増額あるいは要取崩額の期間按分額を計上しております。 

  

   ２．税効果会計に関する注記 

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の原因と金額 

① 賞与引当金累計限度超過額・・・・・・・・・・・・・・・ 14,859,160円 

② 退職給付引当金累計限度超過額・・・・・・・・・・・・・113,104,219円 

③ 未払法人事業税・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  △616,573円 

④ 未払法人事業所税・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   809,860円 

⑤ 減価償却超過額・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    23,768円 

                           計・・・128,180,434円 

 

   ３．当期純損益は、5,254,584円の損失となっております。 


